16/11/2013 

Representante legal do denunciado: Ausente 

Auditor Relator: Dr. Renato Darlan 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
100,00(cem reais) por minutos de atraso, sendo 15(quinze) minutos, 

totalizando R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 1(uma) 
partida, quanto à imputação do art. 254 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 3º denunciado em 1(uma) 

partida, quanto à imputação do art.

[...]

lance em questão trata-se de uma atitude antidesportiva razão pela 
qual solicitou ao árbitro principal a aplicação do cartão amarelo”. 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 

100,00(cem reais) por minutos de atraso, sendo 15(quinze) minutos, 
totalizando R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 2(duas) 
partidas, quanto à desclassificação do art. 254-A para o art. 250 do 
CBJD e absolvido quanto à imputação dos arts. 258 e 258-B do CBJD e